DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 19Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 001/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ELSA MARIA DA SILVA BARROS,
odontologo, matrícula nº 3212670/2 - HOL e, no seu impedimento o servi-
dor, MARCELO NEWTON CARNEIRO, odontologo, matrícula nº 55589825/1-
HOL, para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 001/2020 –
HOL, fi rmado com o HOSPITAL PORTO DIAS LTDA, cujo objeto é serviços
na área de oxigenoterapia hiperbarica, incluindo avaliação médica espe-
cializada com profi ssional hiperbarista e sessões em câmara hiperbarica.
Processo nº 2019/37323.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 540432
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo: 2019/364.026
Objeto: Aquisição de material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTAÇÃO CIENTIFICA LTDA - EPP:
R$ 38.600,00
VITRALAB EQUIP. E SUPRIM. PARA LAB E HOSPITAIS EIRELI: R$ 31.248,00
JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO – EPP: R$ 33.214,78
CALIBRY METROLOGIA COM. E CALIBRAÇÃO LTDA – ME: R$ 5.568,46
Valor Total da Licitação: R$ 108.631,24
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 540708

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO 515037
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34091 DE 16/01/2020,
QUE TRATA DA PORTARIA DO FISCAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 001/2020 – HOL, FIRMADO COM O HOSPITAL PORTO DIAS LTDA.
PROCESSO Nº 2019/37323.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 540431

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 173/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE:
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para
a contratação de servidor temporário.
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão para planejar, coordenar e executar os Proces-
sos Seletivos Simplifi cados para contratação emergencial e/ou por tempo
determinado para o Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola.
II – DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência
do primeiro comporem a referida Comissão.
- FARUK FUAD AMATE matricula 5945830/1 Diretor de Administração e
Finanças;
- ANA EMILIA MENDES TEIXEIRA MAGNO matricula 5423759/4 Superin-
tendente do Instituto de Oncologia;
- CRISTIANE DE FREITAS MONTORIL matricula 5948094/2 Assessora da
Diretoria Geral;
- ELIELMA AMORIM COELHO matricula 5722144/1 Coordenadora de Centro
de Suporte de Enfermagem;
- FABIENE DE SOUSA FREITAS matricula 5946175/1 COORD. DA ASSESS.
DE CONTRATOS;
- LECTICIA CRUZ MARCHETTO matrícula 5950383/2 Assessora Jurídica;
- LEILA COIMBRA DE AZEVEDO matricula 5953653/1 Coordenadora de
Gestão de Pessoas/DRH;
- LUCIANA DE CARVALHO MERGULHAO matricula 57196356/1 Técnico em
Gestão da Computação;
- RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA matricula 5042496/2 Psicólogo;
- WANDA CRISTINA DE ARAUJO FERNANDES matricula 57229914/1 Técni-
co em Administração e Finanças (Ciências Contábeis)

III – REVOGAR OS TERMOS DAS PORTARIAS Nº 296/2019 E 656/2019;
E 144/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 540608

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CRISTIANO PADILHA
ID. FUNCIONAL:54187239/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/04/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 06 de ABRIL de 2020.

Protocolo: 540440
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 259/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, fi rmado
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 14961
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade
a servidora SUELANE CARVALHO MONTEIRO DAMASCENO, Id. Funcional
nº 57234375/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, cedida para a
FSCMP, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerencia de Enfermagem da
Neonatologia, no período de 17/02/2020 a 14/08/2020.
ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 540453
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 260/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 07 DE ABRIL DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2020/264534;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, Id. Fun-
cional nº 54195703/1, para responder como Responsável Técnico da Ge-
rência Geral de Enfermagem, desta Fundação, a contar de 04/03/2020, até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 540641
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 031/2020 – GAPE/FSCMPA,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.089 DE 14 DE JANEIRO DE 2020. REFERENTE
ÀS FÉRIAS DA SERVIDORA ALINE DA COSTA PONTES, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, MATRÍCULA Nº 57216911/1.
ONDE SE LÊ: NO PERIODO DE 15/01/2020 A 13/02/2020;
LEIA-SE: NO PERIODO DE 06/02/2020 A 06/03/2020;
Belém – PA, 07 de Abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP